TERESINA - PIQuinta-feira, 07 de julho de 2005 - Nº 127

2

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLOGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETDETUR

PORTARIA Nº 060/05 – GAB                        Teresina(PI), 30 de junho de 2005.

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLOGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETDETUR, por seu

Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

1. Lotar o servidor desta Secretaria ANTONIO DE ALMENDRA FREITAS NETO,
Economista, Classe A, referência “125”, para prestar serviço junto à Superintendência

do Desenvolvimento, Econômico, na Diretoria da Indústria.

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura

3. Registra-se, certifique-se e Cumpra-se.

ELMANO FÉRRER DE ALMEIDA
Secretário

PORTARIA Nº 055/05 – GAB                        Teresina(PI), 27 de junho de 2005.

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLOGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETDETUR, por seu

Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

1. Conceder a disposição, com ônus para o órgão requisitante, do servidor desta

Secretaria MANOEL ARAÚJO DA SILVA, Vigilante, Mat. 008157-4, para prestar serviços

junto à Secretaria de Assistência Social – SASC, até 31 de dezembro de 2005;

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura

3. Registra-se, certifique-se e Cumpra-se.

ELMANO FÉRRER DE ALMEIDA
Secretário

PORTARIA Nº 059/05 – GAB                        Teresina(PI), 30 de junho de 2005.

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLOGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETDETUR, por seu

Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

1. Tornar sem efeito a PORTARIA SETDETUR Nº 004/05, de 07 de janeiro de 2005, que

concede a disposição do servidor desta Secretaria ANTONIO DE ALMENDRA
FREITAS NETO, Economista, Classe A, referência “125”, para prestar serviço junto à

Secretaria de Governo, até 31.12.2005.

ALFREDO ALBERTO LEAL NUNES Advogado-Superintendente do Trabalho e Geração de Renda
ELIANE FERREIRA FORTES  Diretora da Unidade de Geração de Renda e Qualificação
ANA PAULA SOUZA LACERDA DE MELO Presidente da Comissão Estadual de Emprego – CEE-PI
PAULA MARIA DO NASCIMENTO MASULLO Comissão Estadual de Emprego  DRT
FRANCISCA GILBERTA DE CARVALHO Comissão Estadual de Emprego FETAG
SUELY RODRIGUES MEDEIROS Controle e Gestão SETDETUR
MARIA DE LOURDES MOURA CORREIA LIMA Assistente Social SETDETUR

Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Dê-se Ciência, Publica-se e Cumpra-se

ELMANO FÉRRER DE ALMEIDA
Secretário

P. P.  15488

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura

3. Registra-se, certifique-se e Cumpra-se.

ELMANO FÉRRER DE ALMEIDA
Secretário

PORTARIA Nº 058/05 – GAB                        Teresina(PI), 27 de junho de 2005.

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLOGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETDETUR, por seu

Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

1. Conceder a disposição, com ônus para o órgão requisitante, da servidora desta

Secretaria Maria da C. Fortes L. Magalhães, Auxiliar Técnica, Mat. 006539-X, para

prestar serviços junto à Secretaria de Assistência Social – SASC, até 31 de dezembro

de 2005;

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura

3. Registra-se, certifique-se e Cumpra-se.

ELMANO FÉRRER DE ALMEIDA
Secretário

PORTARIA Nº 056/05-GAB                                               Teresina (PI), 22 de junho de 2005

 O SECRETÁRIO DO TRABALHO E DESELVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições

legais, e

Considerando a relevância das Ações do Plano Nacional de Qualificação –

PNQ, apresentado como uma das respostas no combate ao desemprego, e

Considerando a elaboração do Plano Territorial de Qualificação Profissional –

PLANTEQ, e, em consonância com a Resolução nº 333 do CODEFAT,

RESOLVE:

Designar para compor a Comissão Mista de Seleção de Projetos, sob a

coordenação do Dr. Alfredo Alberto Leal Nunes, visando a contratação de entidades

executoras através da análise dos requisitos técnicos e pedagógicos, exigidos no

Edital de Cadastramento e Seleção de Projetos para 2005.